
契約結果情報の公表（６月分）

区分 物品役務（公共工事＊１）等の名称
数量
単位

契約期間
及び納入

期限

契約担当職員の氏名並びに所属
名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号、名称又は氏名 契約の相手方の住所 契約方式
競争入札における
総合評価方式の

実施の有無

随意契約によることとした
会計規程等の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額（円） 落札率
再就職の役員

の数（＊２）
備　考

物 品 放送⼤学茨城学習センター講義室 AV システム 一式 07.09.30
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.02 Ｔｏｔｓｕ株式会社 東京都港区六本木五丁目１６番２０号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,640,100 ― ―

物 品 レーザー測量機器ハンドヘルド型3Dスキャナ（LiGrip O2 Lite）の購入 一式 不明
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.03 LiDAR Perú社
1944 Av Alfredo Benavides, Miraflores Lima
15048, Peru

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第2号）
1,996,720

役 務 2025年度放送大学学園視聴状況等調査の実施について 一式 07.11.20
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.04 株式会社マーケティングセンター
東京都豊島区南大塚３丁目３０番４号
ウィステリア南大塚ビル

一 般 競 争 無 ― ― 6,512,000 ― ―
郵送調査の返信にかかる郵便料金
等は実費による精算

役 務
令和７年度経理課における業務補助に係る労働者派遣業務
（派遣期間：8/1～10/31）（変更契約）

一式
07.08.01～
07.10.31

分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.11 パーソルテンプスタッフ株式会社　幕張オフィス
千葉県千葉市美浜区中瀬２丁目６番地１
ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾞｰﾃﾞﾝﾏﾘﾌﾞｲｰｽﾄ１９Ｆ

変 更 契 約 ― ― ―
2,420円／時間

（予定金額　1,125,300円）
― ―

単価契約
変更契約

役 務 人事給与システム（変更契約） 一式
03.08.01～
08.12.31

契約担当者　事務局長　羽鳥　政
男　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.16 カシオヒューマンシステムズ株式会社 東京都渋谷区本町１丁目６番２号 変 更 契 約 ― ― ― 15,897,222 ― ― 複数年度契約(2年)

役 務 「意識・組織・業務」改革推進本部の実行管理・報告検討支援業務 一式 07.07.31
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.19 アクセンチュア株式会社 東京都港区赤坂一丁目８番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 15,000,000 ― ―

工 事 放送大学学園北門門衛所幹線ケーブル引替工事 一式
07.06.21～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.20 千葉電建株式会社 千葉県千葉市若葉区大宮台３―１－８ 随 意 契 約 ―
少額であるため随意契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,716,000 ― ―

物 品 印刷教材の購入単価等に関する契約 一式 08.03.31
契約担当者　事務局長　羽鳥　政
男　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.23 一般財団法人放送大学教育振興会
東京都港区虎ノ門１－１４－１
郵政福祉琴平ビル３Ｆ

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

国際理解のために('19）　1,320円他
（予定金額　　21,930,150円）

― 4
単価契約
自動更新契約(１年）

役 務 システムAOBAのプロトタイプ開発に伴う改修 一式 07.10.31
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.25 株式会社デジタル・ナレッジ 東京都台東区上野５丁目３番４号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 3,960,000 ― ―

役 務 生成AIを活用したスキル測定問題の作成支援法の研究支援業務 一式 08.03.27
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.25 株式会社コーチ＆リサーチ
福岡県福岡市博多区博多駅前３丁目７番３５号
博多ハイテックビル５０５

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
1,782,000 ― ―

役 務 学生・入学希望者向け 「AI FAQ 検索支援サービス」の導入 一式
07.06.30～
08.06.30

分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.26 株式会社Helpfeel
京都市上京区御所八幡町110‑16
かわもとビル5階

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 3,146,000 ― ― 複数年度契約(2年)

役 務
ハンドル式集密書架（日本ファイリング社製 M5S-2-470A他2点）の購
入

一式 08.03.13
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.26 幸和商事株式会社 東京都文京区本郷五丁目１番１３号 一 般 競 争 無 ― ― 15,400,000 ― ―

物 品
放送番組運行システムDAF（Digital Audio File）システムリプレース用機
器の購入

一式 08.03.27
分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.06.27 日本電気株式会社 東京都港区芝五丁目７番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 12,474,000 ― ―

＊１　工事の場合は、「工事の名称、場所及び種別」を記入。

＊２　文部科学省又は総務省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合に、当該法人に学園の常勤役職員であったものが役員として、契約締結した日に在職していれば、その人数を記入。

＊３　予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は放送大学学園の事務又は事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


	学園Ｗｅｂサイト掲載用

